
Uchwała Nr IX/82/15
Rady Gminy Dygowo

z dnia 25 listopada 2015 roku
 

w sprawie likwidacji Gminnego Zespołu Oświaty i Kultury w Dygowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ) i art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych ( Dz. U.  z 2013r. poz. 885, ze zm. ), Rada Gminy Dygowo uchwala, co 
następuje:

§  1. 1.  Likwiduje  się  gminną  jednostkę  budżetową  Gminy  Dygowo  pod  nazwą  Gminny
Zespół Oświaty i Kultury w Dygowie.
2. Otwarcie likwidacji ustala się na dzień 1 grudnia 2015r., a zakończenie likwidacji ustala się
na dzień 31 grudnia 2015r. 

§ 2. 1. Postępowanie likwidacyjne przeprowadza Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty i 
Kultury w Dygowie.
2. Składniki majątkowe likwidowanego Gminnego Zespołu Oświaty i Kultury w Dygowie 
podlegają w całości przekazaniu do Urzędu Gminy Dygowo, na podstawie protokołu zdawczo
odbiorczego. 
3. Środki finansowe podlegają wpłacie na rachunek bankowy Gminy Dygowo. 
4. Z dniem zakończenia likwidacji należności i zobowiązania likwidowanego Gminnego 
Zespołu Oświaty i Kultury w Dygowie stają się należnościami i zobowiązaniami Gminy 
Dygowo.

§ 3. Pracownicy Gminnego Zespołu Oświaty i Kultury w Dygowie z dniem 1 stycznia 2016r. 
stają się pracownikami Urzędu Gminy Dygowo na zasadzie art. 231 Kodeksu pracy.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Likwidacja Gminnego Zespołu Oświaty i Kultury w Dygowie wynika z konieczności 
prawidłowego uregulowania własności, zadań i czynności wykonywanych przez GZOiK.

Reorganizacja  pozwoli ustalić prawidłową organizację realizacji zadań w wielu zakresach 
m.in. : 

1.Brak instytucji kultury przez organy kontrolujące, Gmina może prowadzić działalność 
kulturalną jako Urząd Gminy lub powołać instytucję kultury, natomiast nie może takiej 
działalności prowadzić jednostka budżetowa.

2. Brak możliwości aplikowania o środki unijne przez jednostkę budżetową.

3.Nieuregulowane kwestie przynależności składników majątkowych  (bardzo wysokie koszty 
związanie z wydzieleniem geodezyjnym, założeniem ksiąg wieczystych itp.).

4. Użytkowanie przez GZOiK obiektów wyremontowanych przez Gminę Dygowo, z 
udziałem środków unijnych, mimo monitorowania Gminy Dygowo  przez 5 lat, jako 
beneficjenta projektu.

5.Prowadzenie przez GZOiK spraw związanych ze stypendiami szkolnymi, dotacjami na 
sport, dofinansowaniem kształcenia młodocianych, mimo iż jest to zadanie Gminy.

6. Techniczna obsługa boisk, świetlic, placów zabaw będzie realizowana przez Referat 
budownictwa i planowania przestrzennego. GZOiK  wykonywał te zadania w oparciu o 
pracowników Urzędu Gminy.

Ponadto art. 48. 1. ustawy z dnia 25 czerwca 2015r. o zmianie ustawy o samorządzie 
gminnym oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2015r. poz 1045 ) pozwala na 
funkcjonowanie zespołów obsługi szkół w formie jednostek budżetowych jedynie do końca 
2016r.


